
UCHWAŁA NR XLIV/245/17
RADY GMINY REWAL

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie opłaty miejscowej

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 1 oraz art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716 ze zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 8,art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 ze zm.) Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę miejscową na terenie Gminy Rewal.

2. Określa wysokość stawek opłaty miejscowej;

3. Określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty miejscowej.

4. Zarządza pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów 
oraz wynagrodzenie za inkaso.

§ 2. Opłata miejscowa pobierana jest od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w Gminie Rewal w wysokości 2,00 zł (za dobę).

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa.

2. Za pobór opłaty miejscowej inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% należnie 
zainkasowanej opłaty.

3. Dowód uiszczenia opłaty miejscowej powinien zawierać dane umożliwiające identyfikację: egzemplarza 
pokwitowania, podatnika, podatku, wysokości pobranej kwoty, okresu którego wpłata dotyczy, datę wpłaty.

4. Inkasent jest obowiązany do wpłacenia do budżetu gminy pełnej kwoty pobranej opłaty miejscowej 
w następujących terminach:

a) do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę – w przypadku obiektów czynnych 
całorocznie,

b) do 30 września każdego roku – w przypadku obiektów czynnych sezonowo.

5. Wynagrodzenie z tytułu wykonywanych czynności inkasent otrzyma na podstawie złożonego do Urzędu 
Gminy w Rewalu rozliczenia pobranej opłaty. Wypłata wynagrodzenia nastąpi w ciągu 14 dni od dnia wpływu 
rozliczenia pobranej opłaty. Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Urzędu Gminy 
w Rewalu.

§ 4. Na inkasentów opłaty miejscowej zobowiązanych do jej poboru, wyznacza się osoby prawne, jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne, które świadczą usługi w zakresie 
pobytu i zakwaterowania osób fizycznych przez okres dłuższy niż dobę w gminie Rewal w celach 
turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal.

§ 6. Traci moc uchwała  Nr XXI/95/15 Rady Gminy Rewal z dnia 6 listopada 2015r. w sprawie opłaty 
miejscowej i wprowadzeniu zwolnień.

Id: E3998DF8-7816-4478-A7CC-E5FB0BB09C00. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Marzena Salamon

Id: E3998DF8-7816-4478-A7CC-E5FB0BB09C00. Podpisany Strona 2




